
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio V - Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

Largo S. Matteo, 1 - 64100 Teramo 
PEC: uspte@postacert.istruzione.it  PEO: usp.te@istruzione.it WEB: http://www.csateramo.it/ 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’articolo 57 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e 

ricerca Periodo 2019-2021, del 18 gennaio 2024; 

VISTO l’articolo 14 dell’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e 

le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 

e 2027/28, del 10 luglio 2025; 

VISTI gli artt. 16 e 17 dell’ipotesi di Contratto Collettivo Regionale Integrativo concernente i criteri per le 

utilizzazioni del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27, 2027/28, del 

21 luglio 2025; 

VISTO il comma 2 dell’art. 16 sopra richiamato ai sensi del “nel caso in cui il titolare di incarico DSGA sia 

assente dall’inizio e per l’intero anno scolastico (fino al 31 agosto) o per un periodo continuativo superiore 

a tre mesi, l’Ambito Territoriale conferisce l’incarico di DSGA al Funzionario ovvero in assenza, 

all’assistente amministrativo, secondo l’ordine di priorità previsto dall’art. 17”; 

VISTA la richiesta del Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Teramo 5, prot. n. 583 del 19/01/2026, di 

sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A. per assenza contrattualmente prevista fino al 13/02/2026 

salvo proroghe;  

RILEVATO che l’assenza, complessivamente e continuativamente, risulta superiore a tre mesi; 

TENUTO CONTO che la presenza di un D.S.G.A. in ciascuna scuola è condizione indispensabile per 

l’adozione di tutti gli atti amministrativo-contabili, per la regolare erogazione del servizio scolastico, nonché 

per la tutela della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO l’interpello pubblicato dallo scrivente Ufficio in data 21/02/2026 (prot. n. 683/2026); 

ACQUISITE le istanze entro il termine del 26/01/2026, ore 17:00; 

ESAMINATE le istanze pervenute 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria, degli aspiranti disponibili alla sostituzione del titolare di 

incarico di D.S.G.A. presso l’I.C. Teramo 5 “Falcone e Borsellino” - TEIC838009, sino al 13/02/2026 salvo 

proroghe, come segue: 

1) funzionari titolari di incarico di D.S.G.A. che manifestino la disponibilità all’assunzione dell’incarico ad 

interim. In tale fattispecie si applicano le disposizioni dettate dall'articolo 57 del C.C.N.L secondo l’ordine 

di priorità ivi stabilito e sulla base dei criteri definiti dal D.M. n. 132 del 4 luglio 2024 

NESSUN CANDIDATO PRESENTE 

 

 

 

mailto:uspte@postacert.istruzione.it
mailto:usp.te@istruzione.it
http://www.csateramo.it/


Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio V - Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

Largo S. Matteo, 1 - 64100 Teramo 
PEC: uspte@postacert.istruzione.it  PEO: usp.te@istruzione.it WEB: http://www.csateramo.it/ 

 

 

 

2) Assistenti Amministrativi di ruolo con laurea magistrale e almeno 5 anni di esperienza maturata nell’Area 

degli Assistenti e/o nell’equivalente area del precedente sistema di classificazione 

Cognome Nome 

 

Servizio DSGA Punteggio 

DI FELICIANTONIO  ERICA SI 26,00 

Assistenti Amministrativi di ruolo con diploma di scuola secondaria di secondo grado ed almeno 10 anni di 

esperienza maturata nell’Area degli Assistenti e/o nell’equivalente area del precedente sistema di 

classificazione 

Cognome Nome Servizio DSGA Punteggio 

BIANCONE DANIELA SI 33,50 

      

3) Altro personale di ruolo inquadrato nell’Area degli Assistenti Amministrativi con priorità per il personale 

in possesso della II posizione economica ed in subordine della I posizione economica 

Cognome Nome Servizio DSGA Punteggio 

MALARA GIANPAOLO NO 9,00 

 

4) Personale risultato idoneo nella procedura valutativa di progressione dell’Area dei Funzionari e dell’elevata 

qualificazione di altre Regioni, graduato secondo il punteggio della propria graduatoria di merito. 

 

NESSUN CANDIDATO PRESENTE 

             ESCLUSI  

 

Avverso la presente graduatoria possono essere presentati reclami a questo Ufficio all’indirizzo di posta 

elettronica usp.te@istruzione.it entro e non oltre venerdì 30 gennaio 2026 ore 11:30. 

 
     IL DIRIGENTE  

Dott.ssa Clara MOSCHELLA
Alle Istituzioni Scolastiche  

Provincia di Teramo 

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola  

 Provincia di Teramo 

 

Agli ATP della Repubblica 

 

Al Sito web SEDE 

Cognome Nome  

CALANDRA ILARIA Personale non di ruolo ai sensi art. 14 CCNI/2025  

BASILE ENRICO C.C.R.I. Art. 17 Comma 1 lett. b1 

mailto:uspte@postacert.istruzione.it
mailto:usp.te@istruzione.it
http://www.csateramo.it/
mailto:usp.te@istruzione.it

		2026-01-27T11:20:07+0100


		2026-01-27T11:41:58+0100
	protocollo




